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 شماره 
1505 روزنامه صبح ایران

مهریه
ازدواج بهتر است یا زندان!

هیچ می دانســتید بیشــتر از دو هزار زندانی مهریه 
در کشــور داریم. این را ما نمی گوییم، اسدا... جولایی 
گفته؛ رئیس هیات امناء ستاد دیه کشور. او به جمعیت 
۲۴۰۴ نفری زندانیان مهریه اشاره کرده با این مضمون 
که »این روز ها بدهکاران مالی ناشی از تعهدات مهریه 
نه بابت ناتوانی در تامین سکه هایی هم اندازه با سال های 
تولد شمســی خانم های متقاضی دریافت کابین که به 
دلیل عدم امکان پرداخت ســه یا چهار سکه در حبس 
گرفتار شده اند.«آقای جولایی اینطور ادامه داده که »در 
شرایطی که خانوار های ایرانی اوضاع معیشتی مناسبی 
ندارند و وضعیت اشــتغال و حقوق همسان با نیاز های 
اساسی در بین جوانان هنوز مهم ترین دغدغه به حساب 
می آید در این شــرایط بدهکار شدن یک مردی که با 
کلی تلاش اســباب حداقلی مورد نیــاز برای ازدواج و 
آیین نکاح را فراهم کرده اغلب در بدو شروع زندگی یا 
در سال های ابتدایی آن با اقامه دعوا و ارائه دادخواست 
مهریه بدهکار زوجه خود هم می شود.«او استان فارس 
را با میزبانی از ۲۰۵ زندانی مهریه در صدر شلوغ ترین 
استان ها عنوان کرده و ادامه داده که »گلستان با ۱۸۳ 
زندانی ممهور به صداق های پرداخت نشــده به زنان، 
البرز با ۱۵۱ محبوس و کرمان و کرمانشاه نیز هر کدام 
مجزا با نگهداری از ۱۴۰ بدهکار دیون مالی مهریه در 
رأس این آمار عددی قــرار دارند.« رئیس هیات امناء 
ستاد دیه کشور درخصوص افزایش یک باره قیمت طلا 
و به تبع آن تزاید ارزش ســکه گفته »ســکه هایی که 
موسوم به آزادی هستند این روزها، اما با سوء مدیریت 
برخی از مســئولین زندگی های مشترک بسیاری را به 
طمع دســتیابی به معادل ریالی این مهر های طلایی 
از هم گسســته و دلیل ماندگاری بلندمدت بدهکاران 
دیون غیرمعوض مهریه در ســطح ندامتگاه های کشور 

شده است.«

 
سفر ارزان

آن نخلستان و سواحل رویایی اش... 

بنا داریم تا تعطیلات نوروز فرا برسد، یک سری 
اماکن اعم از شهرها و روســتاها را به شما معرفی 
کنیم که اگر دلتان خواســت به آنجا ســفر کنید. 
سرکلیشــه این بخش، ســفر ارزان نام دارد به این 
دلیل که فکر کردیم ممکن اســت در شرایط فعلی 
مردم نتوانند به راحتی هر جا که دلشان می خواهد 
بروند و به زبان ساده تر هزینه سفر را نداشته باشند. 
در این قسمت می خواهیم به بوشهر برویم؛ بوشهر، 
یک شبه جزیره متصل به خلیج فارس و از شهرهای 
زیبا و تاریخی جنوب کشور است که در دوران های 
مختلف، این جزیره دســتخوش تغییرات و فراز و 
نشیب های بســیاری شده اســت. در حال حاضر 
بوشــهر یکی از مقاصد اصلی سفر به جنوب کشور 
اســت که به دلیل آثار تاریخی فراوان، جاذبه های 
طبیعی، بافت قدیمی و ســواحل بسیاری که دارد 
سالانه میزبان تورهای ایرانگردی و مسافران بسیاری 
است. بخشی از جاذبه های بوشهر، شامل این موارد 
اســت؛ آب انبار قوام که در ســال ۱۲۲۶ توســط 
علی اکبر قوام الملک شــیرازی و کنار خلیج فارس 
برای تامین آب آشــامیدنی مردم بوشــهر بنا شد، 
گنبد نمکی جاشــک در ۱۴۵ کیلومتری بوشهر و 
بین شهرســتان دشتی و دیر واقع شده و به عنوان 
یکی از زیباترین کوه های نمکی خاورمیانه شناخته 
می شود، بازار قدیم بوشهر که در زمان قاجار ساخته 
شده، مسجد بردســتان، موزه مردم شناسی، خانه 
موزه رئیســعلی دلواری که در سال ۱۳۷۶ به ثبت 
ملی رســیده، محل زندگی شهید رئیسعلی دلوار و 
مربوط به دوران قاجار، موزه تجارت دریایی در سال 
۱۳۹۲ افتتاح شده، موزه تاریخ پزشکی خلیج فارس، 
موزه دریانوردی یا عمارت کلاه فرنگی که متعلق به 
دوره قاجار است، مدرسه سعادت که در سال ۱۲۷۸ 
ساخته شــده، عمارت گلشن که حدود ۱۷۰ سال 
پیش در محله قدیمی بهبهانی بوشهر ساخته شد، 
عمارت ملک بوشــهر که حدود ۱۰۰ ســال قدمت 
دارد، کاخ های ســه گانه هخامنشی و...  اما پارک ها 
و ســواحل معروف بوشهر هم بخش جدا نشدنی از 
جاذبه های آن جا هســتند؛  ساحل ریشهر؛ یکی از 
جاذبه های دیدنی بوشهر که در بخش جنوبی و در 
۱۲ کیلومتری این شــهر قرار دارد ســاحل ریشهر 
است که به عنوان منطقه باستانی شناخته می شود. 
در ایــن پارک علاوه بر تماشــای طبیعــت زیبا از 
ســواحل خلیج فارس و دیدن تاریخ و تمدن ایران 
باستان می توانید از قایق سواری، شنا و پیاده روی در 
ساحل لذت ببرید. ســاحل آب شیرین کن بوشهر، 
بوســتان ساحلی شــغاب، پارک ســاحلی صدف، 
ساحل بنود، پارک باسیدون، چشمه آبگرم اهرم هم 
از دیگر مواردند.  نخلستان های بوشهر هم که دیگر 
جای بحث ندارند؛ بیش ترین نخل های بوشــهر در 
بخش دشتستان، جم، دشتی و آبپخش قرار دارند 
که می توانیــد برای دیدن نخل های ســر به فلک 
کشــیده، دیدن آیین خرماچینی و گردشگری در 
نخلســتان ها به این مناطق برویــد.  باید گفت که 
ســوغاتی های زیادی در این شــهر است که خرما، 
ارده، حلوای ســنگک، خارک پخته، ماهی از جمله 
آن هاست. هزینه  سفر ۳ تا ۴ روزه به این شهرستان 

حدود ۹۰۰ هزار تومان است. 
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مرا هزار امید است و هر هزار تویی
شروع شادی و پایان انتظار تویی

بهارها که ز عمرم گذشت و بی تو گذشت
چه بود غیر خزان ها اگر بهار تویی

دلم ز هرچه به غیر از تو بود خالی ماند
در این سرا تو بمان!  ای که ماندگار تویی

شهاب زود گذر لحظه های بوالهوسی است
ستاره ای که بخندد به شام تار تویی!

سیمین بهبهانی

راز بقا

سکانس

آســاره کیانــی: این اســت که 
می گویند حــرص نخورید و بی خیالش 
باشــید؛ قبول اما بعضــی اوقات اصلا 
نمی شــود بی خیالش شــد و حتی اگر 
شــما بی خیالش شوید او بی خیال شما 
نمی شــود و نمی فهمیــد از کجا و کی 
یکهــو روی ســرتان خراب می شــود؛ 
چشم هایتان قرمز می شود؛ دست هایتان 
گزگــز می کنــد و بعد هــم رگ های 
مغزتان پاره می شــود یا بی خبر از همه 
جــا کلیه تان از کار می افتــد باز خدا را 
شکر شما یوزپلنگ نیستید و در صورت 
لزوم می توانید عمل پیوند کلیه را انجام 
دهید؛ پیروزِ بدبخت که داشتند بررسی 
می کردند ببینند کلیه گربه ای چیزی را 
می توانند بچپانند توی بدنش که نشد. 
اما پیروز چرا ایــن قدر حرص خورد تا 
کلیه اش از کار افتاد و همه دوستداران 
محیط زیســت و امیدواران به آینده ای 
روشــن را ناکام گذاشــت؟ پزشــکان 
جانورشــناس و حیوان درمانگر، دلایل 
متفاوتی را برای مریض شدن این حیوان 
زبان بسته ذکر می کنند از جمله اینکه او 
حاصل ازدواج فامیلی بود، زود سزارین 
شد، روش سزارینش مناسب و تخصصی 
نبود، شیر مادر نخورد و غذایش مناسب 
نبود و حتی بعضی دامپزشــکان گفتند 
اینکه به ظاهر و در تصاویر، او را بزرگ 
می دیدید، نه فتوشــاپ بلکه کار تزریق 
هورمون های رشــد بوده تا موهای یوز 
بیچــاره پوش پیدا کرده و او را بزرگ تر 
نشــان دهد. خیلی هم به نحوه مراقبت 
از او و آن همراه همیشگی اش با موهای 

بلند که کنارش می خوابید و با او سلفی 
می گرفت و کارهای اینستاگرامی دیگر، 
انتقــاد می کردند که ایــن چه وضعش 
اســت و مگر پیروز اسباب بازی است؟ 
او باید وحشی بار می آمد و آماده زیست 
در جنگل هایی با درختان انبوه و سر به 
فلک کشیده می شد که نشد. بعضی هم 
معتقد بودند که باید از دامپزشــکان و 
متخصصان امــور حیوانات خارجی که 
درسشــان را بارها پس داده و حیوانات 
زیادی را نجات داده اند، کمک خواسته 

و استفاده می شد. اما دلیل مهم دیگری 
برای غم و غصه خــوردن پیروز، وجود 
داشــت؛ اســارت.  نتیجه یک تحقیق 
 ۲۴۳ کالبدشــکافی  از  کــه  جهانــی 
پوزپلنگ در اســارت، به دســت آمده، 
مشخص کرده که اســترس و متعاقب 
آن، نارسایی کلیه عامل اصلی مردنشان 
بــوده. بر اســاس همان پژوهشــی که 
گفتیم، یوزپلنگ ها نسبت به بقیه گربه 
استرس هستند،  بیشتر مستعد  سانان، 
از طرفی عمر طولانی تری هم در اسارت 

دارند بنابراین بیشتر هم مستعد ابتلا به 
بیماری های کلیوی حاد هستند. وجود 
بیماری مزمن کلیوی در یوزپلنگ های 
خردســالی مثل پیروز بینوا، هشــدار 
می دهد که باید هر کاری از دســتمان 
برمی آید انجام دهیم تا استرس به جان 
یوزهای اسیر نیفتد. البته این اسارتی که 
می گوییم، به نفع خود یوز اســت چون 
اگر بیرون باشــند یا خودشان می میرند 
را  یا کســی می کشدشــان پوستشان 
می کند، می زند به دیــوار خانه اش و از 
خطوط و نقش برجســته های آن، لذت 
می برد. باری؛ کلام به درازا انجامید و از 
بحث محوری این نگاشــته، دور شدیم؛ 
حــرص نخورید؛ رها کنیــد و بگذارید 
خودش بگذرد؛ اصــلا از این حرف های 
انگیزشی هســت توی بعضی صفحات 
مجازی، از همان ها گــوش کنید، یک 
وقتــی هم دیدید کلیه تــان دارد از کار 
می افتد، از عرق شــیرین بیان استفاده 
کنید. همه عطاری ها دارند؛ یا گیاهش 
را می گیرید، می تراشید و می جوشانید 
و بعد می خورید یا عرقش را می خرید؛ 
درمان خوبی است برای درد معده. هیچ 
قصدی هم نبود که در این سطور بی سر 
و ته، بــه بحث خرید و فروش کلیه هم 
اشاره شود و دیگر قصد غر زدن نداریم 
که بگوییم ای می خواهیــم کلیه مان را 
برای تامین مخارج بفروشیم یا کلیه مان 
از کار افتاده پول نداریم بخریم و از این 

حرف ها... 
والسلام
پیروز باشید

عزت ا... انتظامی روی صندلی نشسته و قرآنی در دست 
می گیرد، روبه روی او منوچهر حامدی نشســته و مشغول 
خواندن دعای تحویل ســال است. انتظامی بعد از او تکرار 
می کنــد. بعد از پایان دعا و بوســه انتظامی بر قرآن، ۱۵ 
ثانیه بدون دیالوگ و موسیقی متن فیلم به پیش می رود و 
تنها چیزی که شنیده می شود، صدای تیک تاک عقربه های 
ســاعت اســت که در حال نزدیک شدن به لحظه تحویل 
ســال است. در همین بین تصاویر بسته از شخصیت هایی 
چون جمشــید مشــایخی، محمدعلی کشــاورز،  پرویز 

پورحســینی، ســروش خلیلی و افراد دیگری که در آن 
لحظه تاریخی در مقابل شاه ایستاده  در انتظارند به چشم 
می خورد. ناگهان توپی شــلیک می شود، نوازندگان، طبل 
می کوبند و نقاره می نوازند و یکی ســکوت را می شــکند: 
»به مبارکی و میمنت و اقبال وجود مسعود شاهنشاه، در 
این ثانیه آفتاب به برج حمل تحویل گردید. ســال ۱۳۱۳ 
هجری قمری.«یکی از جذاب ترین سکانس های سینمای 
ایران در زمینه نوروز به صحنــه مربوط به لحظه تحویل 
ســال در فیلم ســینمایی »کمال الملک« ساخته زنده یاد 

علی حاتمی در سال ۱۳۶۲، برمی گردد. لحظه سکون ۱۵ 
ثانیه ای در دل این ســکانس، با شــنیدن صدای ساعت و 
دیدن تصاویر ســریع از شخصیت های حاضر در لوکیشن 
کاخ و لبخند رضایت ناصرالدین شــاه با چشمان بسته و... 
یکی از لحظات ناب این سکانس ماندگار محسوب می شود. 
حاتمــی و همه  بازیگران بزرگی که از آنها نام برده شــد 
که به ترتیــب در نقش های ناصرالدین شــاه قاجار، امام 
جمعه تهران، کمال الملک، اتابــک اعظم، کامران میرزا و 
حاجب الدوله خواجه باشی، ایفای نقش کرده اند، هیچکدام 
در قید حیات نیســتند اما هنرنمایی جانانه شان تا سینما 

سینماست، زنده و جاودان است. 

کم حرص بخور

15 ثانیه سکوت در سال تحویل

اینفوگرافیک 
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قالیشویی
آستین هایمان را بالا بزنیم

گفتم دیگــر برای عیــد، قالی هم 
نمی شــود داد بشــویند، قیمتش زیاد 
می شود، باید خودمان آستین ها را بالا 
بزنیم و یک جایی گیر بیاوریم و با آب 

و کف بیفتیم به جان قالی ها. 
رئیــس اتحادیه قالیشــویان تهران 
بــازار شــب عید  دربــاره وضعیــت 
قالیشویی ها، توضیح داده: امسال تعداد 
برای  قالیشــویی  به  مراجعه کنندگان 
خانه تکانی نسبت به سال گذشته تغییر 

چندانی نداشــته، اما افراد تعداد فرش کمتری برای شست وشــو تحویل می دهند. 
برای مثال اگر سال قبل هر فرد متقاضی شست وشوی چهار فرش بود، امسال فقط 
یک فرش برای شست وشو می آورد. آقای محمدی درباره نرخ های امسال قالیشویی 
هم گفته: اوایل امســال اتحادیه درخواســت افزایش قیمت را به سازمان صمت و 
ســازمان حمایت ارائه کرد، اما موافقت با آن حدود هشت ماه زمان برد. بنابراین با 
توجه به افزایش قیمت ها در این مدت این نرخ هایی که مربوط به ابتدای امســال 
بود، جوابگوی هزینه های این صنف نیست، اما موظف هستیم همین نرخ را رعایت 
کنیم. او با بیان اینکه نرخ خدمات قالیشــویی نسبت به سال قبل ۳۰ تا ۳۵درصد 
افزایش داشــته، تصریح کرده: این در حالی است که مواد اولیه این صنف بیش از 
۱۰۰درصد افزایش داشته اســت. او درباره نرخ شست وشوی مبلمان در واحدهای 
صنفی قالیشــویی هم گفته: قالیشــویی ها معمولا اگر کسی سفارش شست وشوی 
مبل داشته باشــد هم انجام می دهند و در حال حاضر قیمت متوسط آن برای هر 
دست مبل هفت نفره، حدود ۵۰۰ هزار تومان است. البته ممکن است در واحدهای 
مختلف کمتر یا بیشــتر از این رقم باشــد. بنابراین این نوع خدمات نرخ مشخصی 

ندارد، رقابتی و توافقی تعیین می شود. 


